ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 02 апреля 2015 г.                                № 4/16

р.п. Тугулым

О  проведении территориального конкурса детского рисунка

«Война глазами детей», посвященного 70-годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

В соответствии с утвержденной Программой Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссией «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и других участников избирательного

процесса» на 2015 год, Тугулымская районная территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Провести  территориальный конкурс детского рисунка «Война

глазами детей», посвященный 70-годовщине  Победы в Великой

Отечественной войне.

2. Утвердить Положение о проведении территориального конкурса

детского рисунка «Война глазами детей» (прилагается).

3. Направить настоящее решение  органам местного самоуправления,

Управлению образования и опубликовать на сайте Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Тегенцеву Р.Ю.

                Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

Р.Ю. Тегенцева

                   Секретарь

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.Н. Давыдова

           Утверждено

решением Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии

от  02 апреля 2015 года  № 4/16

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении территориального конкурса детского рисунка

«Война глазами детей», посвященного 70 - годовщине  Победы

в Великой Отечественной войне

1.Общее положение

    1.1 Территориальный  конкурс детского рисунка «Война глазами детей»

(далее – Конкурс) проводится в рамках реализации  Программы

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и других

участников избирательного процесса» на 2015 год.

    1.2. Организаторами Конкурса являются Тугулымская районная

территориальная избирательная комиссия и Тугулымская районная

молодежная избирательная комиссия.

    1.3. Конкурс способствует патриотическому воспитанию молодежи,

сохранению памяти о поколении победителей в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг.

    1.4. Цели  Конкурса:

- повышение интереса к истории своей Родины, воспитание гордости за

боевые и трудовые подвиги старшего поколения;

- формирование у подрастающего поколения чувства высокого патриотизма,

верности своему Отечеству;

- духовно-нравственное и патриотическое воспитание молодежи, повышение

ее социальной активности и гражданской ответственности;

- укрепление духовной связи между людьми разных поколений;

- сохранение памяти о событиях Великой Отечественной войны для

современных и будущих поколений.

2. Условия организации и проведения Конкурса

     2.1. Принять участие в Конкурсе могут учащиеся  1-11 классов

образовательных учреждений Тугулымского городского округа и студенты

техникума.

     2.2. Конкурс проводится  с 3 апреля 2015 года по 30 апреля 2015 года.

     2.3. Юным художникам в творческих работах необходимо выразить свои

знания и способности к эмоциональному переживанию событий, связанных с

Великой Отечественной войной 1941-1945 гг. в следующих номинациях:

        - «Они защищали Родину»  – сюжеты, раскрывающие жизнь людей на

фронте, в тылу врага, портреты ветеранов и тружеников тыла;

        - «Праздник Победы глазами детей» - сюжеты, включающие в себя

празднования великой Победы и поздравления ветеранов.

      2.4. Представленные на конкурс работы должны быть выполнены  на

бумаге формата А4, А3. Участники сами выбирают материалы для рисования

и технику исполнения (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель и т.д.).

      2.5.  Для участия в Конкурсе представляются рисунки с указанием в

правом нижнем углу на лицевой стороне следующей информации:

- фамилия, имени,  участника;

- возраста участника (число, месяц, год рождения);

- наименования учебного заведения, класса, группы.

      2.6. Не допускаются к участию в Конкурсе и не рассматриваются

коллективные и анонимные рисунки (не содержащие информацию об

участнике конкурса). Соавторство в работах не допускается.

      2.7. Количество рисунков, принимаемых к рассмотрению от одного

участника, — не более двух.

      2.8.  Рисунки на участие в Конкурсе  до 30 апреля 2015 года направляются

в  Тугулымскую районную территориальную избирательную комиссию по

адресу:  р.п. Тугулым, пл. 50 лет Октября, 1, каб. 407,  (телефон 22-5-14).

3. Критерии оценки конкурсных работ

       3.1. Конкурс проводится  заочно. Оценка рисунков, представленных на

конкурс, осуществляется  конкурсной комиссией,  состав которой

определяется Тугулымской районной территориальной избирательной

комиссии.

       3.2. Представленные работы будут оцениваться в четырех номинациях (в

зависимости от возрастной категории участников):

- учащиеся 1-4 классов;

- учащиеся 5-8 классов;

- учащиеся 9-11 классов;

- студенты техникума.

       При подведении итогов конкурсной комиссией определяются три

победителя в каждой номинации.

       3.3. Критерии оценки:

- соответствие теме;

- качество исполнения рисунка;

- аккуратность и выполнение требований положения.